

**Protokół nr XVI/2015
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej
odbytego w dniu 30 września 2015 roku**

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00

Godzina zakończenia obrad: 11:00

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

Na początku posiedzenia Sesji Rady Miejskiej, Prezes Koła Związku Sybiraków w Ząbkowicach Śląskich Włodzimierz Maj, wręczył Honorowe Odznaki Sybiraka przyznane przez Zarząd Główny Polskiego Związku Sybiraków. Odznaczenia otrzymali: Monika Gwóźdź, Justyna Giryn, Marzena Brzezińska oraz Piotr Ankowski.

W Sesji m.in. udział wzięli:

Radni Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek

Sekretarza Gminy Iwona Aibin

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał i Piotr Miernik

Sołtysi (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)

Przewodniczących zarządów osiedli (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych

Włodzimierz Maj Prezes Związku Sybiraków

Projektant ze Strzelina Marcin Sławik

Osoby zaproszone:

Justyna Giryn

Piotr Ankowski

Marzena Brzezińska

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie Statutu Ząbkowic Śląskich § 36 pkt. 1 **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** otworzył XVI posiedzenie Sesji Rady Miejskiej VII kadencji i powitał wszystkich obecnych.

Stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Następnie **Przewodniczący Rady** przedstawił **PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z dnia 27 sierpnia 2015 r. i 14 września 2015 r.
3. Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.
4. Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

5. Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za I półrocze 2015 roku.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok;
 - b) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015- 2030;
 - c) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2015 roku;
 - d) w sprawie zmiany uchwały nr XI/36/10 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych w Gminie Ząbkowice Śląskie: Braszowice, Grochowiska, Olbrachcice Wielkie, Pawłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, Tarnów, zmienionej uchwałą nr XXV/12/2012 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 23 lutego 2012 r.
 - e) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Braszowice;
 - f) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Grochowiska;
 - g) w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Spółka z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.
 - h) w sprawie uchwalenia Programu Ząbkowicka Karta Seniora.
7. Interpelacje i zapytania Radnych.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad.

Ad.pkt.1 Przyjęcie porządku obrad.

W związku z powyższym zapytał czy ktoś z Pań i Panów Radnych chciałby wnieść coś do porządku obrad?

Nikt nie wniósł uwag, więc **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.pkt.2 Przyjęcie protokołów z dnia 27 sierpnia 2015 r. i 14 września 2015r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik Czy ktoś z Pan i Panów Radnych chciałby wnieść poprawki do protokołów. Nie widzę w związku z tym stwierdzam, że Wysoka Rada przez aklamacje przyjęła powyższe protokoły.

Ad.pkt. 3 Informacja z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej od ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik: W dniach 28-29 sierpnia uczestniczyłem w XVIII weekendzie z Frankensteinem. 30 sierpnia brałem udział w powiatowych dożynkach gminnych w Niedźwiedziu. W tym samym dniu również

w dożynkach gminnych w Braszowicach. 1 września uczestniczyłem w rozpoczęciu roku szkolnego w zespole Przedszkolno-Szkolnym w Stolcu i w tym dniu złożyłem również wraz z delegacją Samorządu kwiaty pod pomnikiem poległym za ojczyznę w rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. W dniach 12-13 września uczestniczyłem w IX prezentacjach gospodarczych Ziemi Ząbkowickiej oraz Promocji Polskiego Mięsa Wieprzowego. 14 września wraz z Panem Burmistrzem wręczyliśmy Pani Wandzie Biernackiej odznaczenie zasłużonej dla Gminy Ząbkowice Śląskie. 15 września uczestniczyłem w 25-leciu Zespołu Kwiatu Powoju. Uczestniczyłem w pracach stałych Komisji Rady Miejskiej jak i również przyjmowałem interesantów.

Ad.pkt.4 Informacja z pracy Burmistrza Ząbkowic Śląskich od ostatniej sesji.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, sprawozdanie działalności burmistrza Ząbkowic Śląskich w kresie międzysesyjnym. Wydano 31 zaświadczeń o zameldowaniu i wymeldowaniu mieszkańców gminy Ząbkowice Śląskie. Udzielono 62 odpowiedzi na wnioski udostępnienie danych z rejestru mieszkańców i rejestru dowodów osobistych. Przyjęto 276 wniosków o wydanie dowodu osobistego oraz wydano 270 dowodów osobistych. Wydano 24 zaświadczenia o utracie dowodu osobistego. Zrejestrowano 31 urodzeń, 26 zgonów i 27 małżeństw. Wydano 330 odpisów aktu stanu cywilnego. Wydano 10 zarządzeń w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 6 zarządzeń w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 6 zarządzeń w sprawie ogłoszenia wykazu do sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 1 zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu do sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne w drodze bez przetargowej. 1 zarządzenie w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bez przetargowej na rzecz najemców. Ogłoszono 25 przetargów w tym przetargi powtórzone. Wydano 26 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego, 1 decyzję w sprawie dodatku energetycznego. Przydzielono jeden lokal mieszkalny z Gminnego zasobu mieszkaniowego. Wydano 6 zawiadomień o numerze porządkowym budynku oraz 7 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości. Podpisano 3 akty notarialne oraz jeden akt notarialny na ustanowienie służebności przesyłu. Wystawiono 82 faktury oraz podpisano 11 umów dzierżawy. Wydano 22 decyzje na wycinkę drzew, jedną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, 38 zaświadczeń wypisów i wyrysów dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków. Jedną decyzję celu publicznego oraz 3 decyzje warunków zabudowań, 4 decyzje na zajęcie pasa drogowego. Rozstrzygnięto przetargi i wprowadzono na plac budowy w miejscowości Zwrócona droga dojazdowa do gruntów rolnych. Wydano 66 zaświadczeń dotyczących pobierania w 2014 roku stypendiów szkolnych. Zostały zakupione nowe stoły i krzesła w sali budynku Centrum Terapeutycznego. Do Ministerstwa Edukacji Narodowej został złożony wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 04 rezerwy ministra w związku z wypłatami odpraw dla nauczycieli i z tytułu wzrostu zadań szkolnych

i pozaszkolnych. Wydałem obwieszczenie z dniem 21 września w sprawie wyborów, siedzib i lokali wyborczych zarządzonych na 25 października. Biuro obsługi interesanta w omawianym okresie przyjęło 2806 pism, na terenie naszej gminy zostało wysłane 1835 pism. Współorganizacja weekendu z Frankensteinem oraz wszystkich iwentów związanych z tym wydarzeniem, organizacja II Ząbkowickich Targów Rolno-Spożywczych, które w tym roku odbyły się wraz z prezentacjami Gospodarczymi, współorganizacja Zjazdu Ząbkowiczian oraz w ramach bieżącej obsługi ruchu turystycznego- Krzywą Wieże odwiedziło 2438 osób, Izbę Pamiątek 375 osób, Śladami Doktora Frankensteina 635. W zakresie biura wsparcia przedsiębiorczości na targach prezentacji gospodarczych w Ząbkowicach 12 i 13 września oraz na targach Dzierżanowskich 26 i 27 września promowaliśmy nasze tereny inwestycyjne, tereny pod usługi i działki na nowym osiedlu domków jednorodzinnych. 9 września po raz kolejny odbyły bezpłatne się konsultacje dla osób, które chcą założyć działalność gospodarczą oraz dla przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność gospodarczą na temat możliwości pozyskania środków z funduszy europejskich w ramach nowej perspektywy finansowej. Również została przygotowana nowa broszura informacyjna z nieruchomościami do sprzedaży gminy Ząbkowice Śląskie. W omawianym okresie rozpoczęło działalność 35 firm, a w tym samym czasie zamknęło działalność gospodarczą 16 podmiotów. Wydano 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 2 gastronomia, 3 handel oraz wygaszono jedno zezwolenie alkoholowe. Straż miejska udzieliła 147 środków oddziaływania wychowawczego, nałożyła 45 mandatów, skierowała do sądu 5 wniosków o ukaraniu sprawców wykroczeń przeprowadziła 3 kontrole porządkowe, wydała 7 nakazów, zabezpieczyła dla prowadzenia spraw w komendzie policji jedno zdarzenie na monitoringu miejskim oraz przeprowadzono pogadanki z dziećmi i przedszkolankami z przedszkola „Kubusia Puchatka”. Ogłoszono przetargi na utwardzenie dróg wewnętrznych w miejscowości Bobolice. Złożono 7 ofert. Trwa sprawdzanie i wyjaśnianie treści złożonych ofert. Przebudowa ulicy Ogrodowej. Złożono 4 oferty oraz chodniki i tereny zielone w Szklarach. Złożono na to zadanie 3 oferty. Wydział Finansowy wydał 121 decyzji, 88 postanowień, 160 wezwań, 333 upomnienia i wezwania do zapłaty. Przyjęto 145 deklaracji, 66 informacji 13 oświadczeń, wydano 49 zaświadczeń, wystawiono 202 tytuły wykonawcze, skierowano 310 pism do Urzędów Skarbowych, przyjęto 80 wniosków o zwrot podatku akcyzowego na paliwo, złożono jeden wniosek o wpis na hipotekę przymusową, złożono jeden wniosek do sądu o stwierdzenie nabycia spadku, zaksięgowano wkład 7862 oraz wydano 140 książeczek do zapłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. W omawianym zostało wydane 43 zarządzenia. We wtorki przyjmowałem interesantów. Od 1 września Urząd jest czynny od 10:00 do godziny 18:00. 28 sierpnia odwiedziłem placówki oświatowe sprawdzając stan przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego. W dniach 28-29 uczestniczyłem w Weekendzie z Frankensteinem oraz gościłem miasta partnerskie: Sławno i Czerwony Kostelec. 30 września wziąłem udział w dożynkach powiatowych i również w tym samym dniu w Naszych dożynkach gminnych w miejscowości Braszowice i w tym miejscu składam wszystkim organizatorom, Pani Sołtys, Panu Przewodniczącemu Rady Sołectkiej, Stowarzyszeniu, Księdzu Proboszczowi, Ochotniczej Straży pożarnej i wszystkim mieszkańcom Braszowic za możliwość udziału w dożynkach w miejscowości Braszowice. Serdeczne Podziękowania. 31 odwiedziłem kolejne placówki oświatowe sprawdzając stan przygotowania do nowego roku szkolnego i w tym samym dniu podpisałem umowy na

dotację na remonty kamienic. 1 września uczestniczyłem w rozpoczęciu nowego roku szkolnego Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Stolcu i w godzinach późniejszych złożyłem z delegacją Samorządu kwiaty w związku z rocznicą wybuchu II Wojny Światowej. 2 września uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Euroregion Glacensis. 3 września prowadziłem spotkanie na temat budżetu 2016 roku i również 3 września spotkałem się w Dzierżanowie z Panem Jerzym Tomalom prezesem schroniska „Azyl”. 4 września prowadziłem spotkanie w sprawie projektów Unijnych. 6 września uczestniczyłem w dożynkach w Sieroszowie, 7 września spotkałem się z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 9 września spotkałem się w Wałbrzychu z konserwatorem zabytków. 10 września sprawdzałem stan prowadzonych inwestycji i również w tym samym dniu wręczyłem akty nadania stopnia awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego. 11 września w Starostwie Powiatowym uczestniczyłem w projekcie podziału środków pomiędzy gminy Powiatu Ząbkowickiego w ramach nowej perspektywy finansowej. W dniach 12-13 września uczestniczyłem w prezentacjach gospodarczych i w targach Rolno-Spożywczych. Tak jak wspomniał Pan Przewodniczący 14 września wręczyliśmy Pani Wandzie Biernackiej, byłej Pani Sołtys, odznaczenie zasłużonej dla Gminy Ząbkowice Śląskie. 15 września uczestniczyłem w 25-leciu Kwiatu Powoju. 16 września w Wałbrzychu spotkałem się z dyrektorem „Taurona” Panem Mariuszem Szwarą. 18 września wziąłem udział w ślubowaniu klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Zwróconej. 19 września w obchodach dnia działkowca. 19 września w festynie również w Szkole Podstawowej Nr 1. 21 września odwiedziłem przedszkola nr 1, nr 2, nr 4, nr 5 oraz Niepubliczne Przedszkole Kubuś Puchatek z okazji dnia Przedszkolaka. 21 września również spotkałem się z Panem Sylwestrem Pióro w sprawie ponownego odgrywania hejnału w Ząbkowicach Śląskich, który miało pierwszy raz miejsce w piątek, kiedy rozpoczynał się zjazd Ząbkowiczian i 70.lecie Liceum Ogólnokształcącego. 24 września poprowadziłem kolejne spotkanie w sprawie budżetu na rok 2016 oraz zakończenia budżetu, 2015 ponieważ wchodzimy w ostatni kwartał. 24 września poprowadziłem spotkanie w sprawie inwestycji Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2016- 2018 roku. 25 września odwiedziłem oddziały przedszkolne w Stolcu Zwróconej odnośnie dnia przedszkolaka. I w dniach 25- 27 września uczestniczyłem w I Zjeździe Ząbkowiczian i 70.lecie Liceum Ogólnokształcącego. 26 września wziąłem udział w zakończeniu 99 Rajdu Ziemi Ząbkowickiej i 27 w niedzielę uczestniczyłem w Dzierżanowskich prezentacjach gospodarczych. 28 września odwiedziłem kolejnych przedszkolaków w Braszowicach, Tarnowie, w Szklarach i Bobolicach, w oddziale Przedszkolnym przy szkole Podstawowej nr 2 oraz Niepublicznym „Skaczące Nutki” oraz „Wesołe Safari”. 28 września wręczyłem nagrody w konkursie na najładniejszą posesję w Gminie Ząbkowice Śląskie. Tego samego dnia wieczorem uczestniczyłem w spotkaniu wiejskim w Tarnowie. 29 września w spotkaniu z okazji 110-lecia związku nauczycielstwa polskiego i również 29 września spotkałem się z przedstawicielami firmy „PEP Biomasa Południe”. Bardzo dziękuję.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.pkt. 5 Informacja z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za I półrocze 2015 roku.

Niniejsza informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo przedstawiam informacje z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku w związku z tym, że obszerna informacja znajduje się na stronie BIP-u Urzędu Miejskiego w zakładce finanse będzie to tylko sentencja najważniejszych danych z pierwszego półrocza. Budżet miasta i gminy na 2015 rok został przyjęty przez Radę Miejską uchwałą z dnia 29.12.2014 r. w momencie jego uchwalenia wynosił: prognozowane dochody - 63 167 251 zł w tym planowane dochody bieżące 59 554 857 zł, dochody majątkowe 3 612 394 zł, natomiast planowane wydatki były na poziomie 58 738 834 zł w tym wydatki bieżące 56 626 440 zł, wydatki majątkowe 2 112 394 zł planowana różnica między dochodami a wydatkami stanowiła nadwyżkę środków w kwocie 4 428 417 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów. Na przestrzeni pierwszego półrocza zmiany do budżetu zostały wprowadzone 17 razy w tym 9 uchwałami Rady Miejskiej i 8 zarządzeniami Burmistrza. Podstawą do dokonania zmian było przede wszystkim wprowadzenie dodatkowych środków a w tym w formie dotacji przekazywanych przez Wojewodę zarówno na zadania zlecone z Administracją Rządową jak i na zadania własne gminy. Również dotacje na remont drogi Wojewódzkiej, dotacje za realizację projektów z udziałem środków europejskich w tym za projekty „Jarmark Bożonarodzeniowy”, doposażenie orkiestry dętej, ząbkowicki „Jarmark Wielkanocny”, rewitalizacja parku im. Sybiraków, budowa siłowni wewnętrznej we wsi Szklary Huta, jak również dotacji uzyskanych na zadania inwestycyjne na takie inwestycje jak budowa miejsc parkingowych przy drodze wojewódzkiej nr 385, przebudowa drogi wojewódzkiej nr 385 w obrębie miasta Ząbkowice Śląskich, dotacja na zadanie Olbrachcice droga dojazdowa do gruntów rolnych, Bobolice droga dojazdowa do gruntów rolnych oraz dokonywanych zmian planów zadań inwestycyjnych. W wyniku dokonanych wszystkich zmian na koniec I półrocza budżet ukształtował się na poziomie: prognozowane dochody 69 538 651,01 zł z czego dochody bieżące stanowiły 62 384 457,95 zł, dochody majątkowe 7 154 196,06 zł. Natomiast strona wydatkowa. Plan ukształtował się na poziomie 65 732 630,65 zł w tym wydatki bieżące 59 476 256,96 zł i wydatki majątkowe na poziomie 6 256 373,69 zł. Zwiększono plan przychodów w wysokości 602 177,63 zł z tytułu wolnych środków oraz plan rozchodów: spłata kredytu 4 408 200,99 zł. Realizacja budżetu za okres I półrocza przedstawia się następująco: w zakresie dochodów (wykonanie dochodów ogółem) wyniosło 35 990 606,57 zł co stanowiło 51,76% założeń planowanych, z tego dochody bieżące 33 999 920,50 zł co stanowiło 54,5% planu, dochody majątkowe 1 990 686,07 zł co stanowiło 27,83% zamierzeń planowanych. Natomiast strona wydatkowa i jej wykonanie przedstawia się następująco: wydatki ogółem 32 571 630,98 zł procentowo stanowi to 49,55 % planu z tego wydatki bieżące 31 860 471,77 zł co stanowi 53,57% i wydatki majątkowe 711 159,21 zł co stanowiło 11,37 %. Przychody z tytułu wolnych środków. Wykonanie 516 032,40 zł i spłata kredytów 1 775 180,41 zł. Jeżeli chodzi o strukturę zrealizowanych dochodów przedstawia się ona następująco. Dochody własne Gminy stanowiły 57,5%, subwencje z budżetu Państwa 21,3 % i dotacje 21,2%. Na realizację zadań miasto i gmina otrzymała w omawianym okresie z budżetu państwa otrzymała środki w

wysokości 12 540 249,98 zł. Na powyższą kwotę składają się: subwencja ogólna 7 670 960 zł w tym subwencja oświatowa 7 455 176 zł. Dotacje celowe otrzymane na realizację zadań własnych, zleconych oraz na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień w wysokości 4 869 289,98 zł. Na realizację zadań bieżących Gmina pozyskała środki w wysokości 1 382 366,69 zł w tym 1 367 128,37 zł z przeznaczeniem na remont drogi wojewódzkiej. Na realizację zadań inwestycyjnych otrzymaliśmy środki z województwa w kwocie 335 848,92 zł w tym powyżej 326 000 zł na przebudowę drogi wojewódzkiej 385 w obrębie miasta Ząbkowice Śląskie i budowa miejsc parkingowych. Natomiast jeżeli chodzi o pozyskane środki z funduszy europejskich wpłynęła do budżetu kwota 1 052 253,54 zł z tytułu realizacji następujących projektów: przebudowa ulicy Bolesława Prusa, rewitalizacja parku im. Sybiraków, budowa świetlicy wiejskiej w Kozińcu, budowa siłowni we wsi Szklary Huta, doposażenie orkiestry dętej, realizacja projektu „nauka wyniki sukces w przyszłości” - Projekt realizowany jest przez szkołę Podstawową w Zwróconej. W ramach poniesionych wydatków finansowany o zadania w zakresie oświaty i wychowania, pomocy społecznej, administracji publicznej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, ochrony zdrowia, profilaktyki przeciwalkoholowej, gospodarki mieszkaniowej, kultury, kultury fizycznej, rolnictwa i transportu. W ramach wydatków bieżących Gmina udzieliła dotacji w kwocie 1 44 387,35 zł w tym dotacji podmiotowych dla instytucji kultury w kwocie 898 502 zł, dotacji dla stowarzyszeń i organizacji 271 680 zł dotacji dla niepublicznych przedszkoli i żłobka 267 360,41 zł. We wszystkich działach klasyfikacji budżetowej na wydatki osobowe przeznaczono kwotę ogółem 15 423 514,65 zł, natomiast na pozostałe wydatki bieżące 14 988 569,77 zł. W porównaniu do wykonania pierwszego półrocza 2014 roku nastąpił wzrost wydatków bieżących ogółem o kwotę 2 371 898,21 zł co stanowi 8,04%. Na koniec omawianego okresu w zakresie wydatków majątkowych zrealizowano zakupy inwestycyjne 12 100,02 zł, wydatki inwestycyjne w wysokości 685 687,43 zł udzielono dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na kwotę 13 371,76 zł. Na finansowanie podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych w ocenianym okresie przekazano dotację w wysokości 271 680 zł w tym na zadania w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi 125 880 zł, na zadania w zakresie kultury 10 000 zł i na zadania w zakresie kultury fizycznej 135 800 zł. W ramach tych środków stowarzyszenia i organizacje pozarządowe realizują 20 zadań publicznych. Przewidywana według wieloletniej prognozy finansowej na koniec 2015 roku kwota długu dla Gminy została ustalona na poziomie 23 782 150,66 zł co stanowiło 37,65% planowanych dochodów ogółem. Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań po uwzględnieniu wyłączeń wynosił 6,07% przy dopuszczalnym wskaźniku dla gminy przy 0,09%. Na przestrzeni I półrocza 2015 roku dwukrotnie dokonano aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej tj. uchwałą z dnia 26.03.2015 roku oraz uchwałą z dnia 29.06.2015 roku zwiększając planowane dochody o 6 569 343,01 zł i planowane wydatki o 7 191 736,65 zł. Uchwałą z marca uaktualniono rzeczywiste zadłużenie Gminy z tytułów zaciągniętych kredytów, które na koniec II kwartału wyniosło 21 064 300,69 zł. Art.243 o finansach publicznych określające limitowane możliwości zadłużania się jednostek samorządu terytorialnego określił w Gminie Ząbkowice na koniec I półrocza następujące wskaźniki, planowana łączna spłata zobowiązań do dochodów ogółem bez uwzględniania ustawowych wyłączeń przypadających na 2015 rok wynosił 7,65 % jest to spadek o 0,27 procent. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań do dochodów ogółem, po uwzględnieniu wyłączeń wyniósł 5,56% spadek o 0,19 %, przy dopuszczalnym wskaźniku spłaty ustalonego na rok 2015 dla

Gminy wynoszącego 7,50 %. Dla roku 2015 i lat następnych Gmina spełniła relację z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Dziękuję Bardzo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, odczytam uchwałę nr IV/169/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 września 2015 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w osobach:

1. Henryk Kamieniecki- przewodniczący
2. Joanna Radzieja- członek
3. Bartosz Zawadzki- członek

wydaje pozytywną opinię przedłożonej przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za I półrocze 2015 roku.

Niniejsza uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Otwieram dyskusję nad przedłożoną informacją z wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku. Czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny Franciszek Gawęda, Szanowni Państwo pragnę zwrócić uwagę na dokument, który Pan Przewodniczący był łaskawy odczytać, a związany z oceną regionalną izbą obrachunkową opinii pozytywnej o wydatkowaniu środków finansowych z budżetu na I-wsze półrocze. Chciałbym Państwu zwrócić uwagę szczególnie na jedną sprawę związaną z oceną realizacji budżetu z punktu widzenia celowości i gospodarności. Tj. strona druga tej opinii gdzie wyraźnie Regionalna Izba Obrachunkowa daje do zrozumienia, że ocena celowości i gospodarności wydatkowania środków finansowych należy wyłącznie do oceny organu stanowiącego, jakim jest Rada Miejska. W związku z powyższym tak jak Państwo wiecie cyfry można dostosować do procentów, a procenty do cyfr i zresztą tak się dzieje. Po to mamy zmiany w budżecie żeby to było poukładane i to jest zgodne z wydaną opinią należy ocenić to, jako pozytywne. Natomiast pod względem celowości i gospodarności należy bardzo krytycznie do tego podejść, gdy w mojej ocenie wiele przedsięwzięć organizowanych, czy podejmowanych przez urząd Miejski Burmistrza są niecelowe, niegospodarne a wręcz są to działania na szkodę Gminy a w niektórych przypadkach również zostały podejmowane z rażącym naruszeniem prawa. W związku z powyższym przy analizie przez poszczególnych Radnych proszę o wzięcie tego niezwykle ważnej sprawy, jakim jest celowość i gospodarność wydatkowania środków budżetowych. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik odwołał się do opinii Radnego twierdząc, że powtarza cały czas to samo mówiąc o niecelowości i niegospodarności. Natomiast nie jest to potwierdzone w faktach. Uważa, że nie mamy żadnej informacji że jest niegospodarność w Naszej Gminie. I prosi Radnego o konkrety. Podziękował i oddał głos Panu Tkaczyńskiemu.

Radny Bogdan Tkaczyński: Ta kwestia była poruszana również wczoraj na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. Również Pan Radny Franciszek Gawęda tę sprawę przedstawił identycznie jak dzisiaj. Proszę Państwa. Można powiedzieć, że cyfry można ustawiać tak jak się chce oraz procenty liczyć tak jak się chce. Przecież to było półrocze 2015 roku w czasie, którego na każdym posiedzeniu rozpatrywaliśmy projekty uchwał o zmianach w budżecie na rok 2015. Nie przeszło nic poza tymi uchwałami. To sprawozdanie, które złożyła Pani Skarbnik jest dokładne przedstawiające obiektywnie realizację budżetu za I-wsze półrocze 2015 roku. Uważam na podstawie tych danych, które zostały sprawdzone przez Regionalną Izbę Obrachunkową. To są ludzie, którzy dokładnie sprawdzają każdą jednostkę samorządu terytorialnego. Dlatego ja uważam, że budżet jest realizowany z żelazną konsekwencją, o czym świadczą dane w przychodach i wydatkach. Dziękuję.

Radny Franciszek Gawęda: Najpierw podziękuję Panu Tkaczyńskiemu, który potwierdził w 100% moją wypowiedź, że trzeba się zgodzić z pozytywną opinię Izby Obrachunkowej. Także dziękuję za wsparcie. Natomiast Panie Przewodniczący, na to pytanie pozwoli Pan, że nie odpowiem, ponieważ zostawię to sumieniu wszystkich Radnych i Pana. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik: zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę i w związku z tym zamykam dyskusję i przechodzimy do kolejnego punktu.

Ad.pkt.6 Podjęcie uchwał.

- a) **projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok; (Uchwała nr XVI/110/2015)**

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2015, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Poinformowała również o autopoprawce, którą wniósł Zastępca Burmistrza Piotr Miernik, która już została naniesiona na projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt wraz z poprawkami Pana Burmistrza.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Radny Franciszek Gawęda wypowiedział się w tej sprawie. Panie Przewodniczący do tej uchwały można mieć wiele zastrzeżeń aczkolwiek nie budzi wątpliwości §7 gdyż jest on realizowany w ramach funduszu sołectkiego. Natomiast zmniejszenia na zadania, które podała Pani Skarbnik, te związane z Izba Pamiątek w kwocie łącznej 100 000 zł jak również budowy basenu krytego o kwotę 20 000 zł budzą mój wielki niepokój, ponieważ jak wynika z realizacji budżetu za półrocze sytuacja finansowa jest doskonała wręcz wyśmienita. W związku z powyższym uważam, że te zadania powinny pozostać do zrealizowania. Zbliża się okres zimowy jest to niezbędne dla Izby Pamiątek, a kolejne zmniejszenie pieniędzy na basen tym bardziej wzbudza jego niepokój o los tego basenu gdyż w wypowiedziach Pana Burmistrza medialnych oprócz tego, że stwierdza, że sytuacja finansowa jest doskonała to na dodatek w ubiegłym roku miały być pierwsze prace zaczęte- ich nie ma. A w związku z powyższym biorąc pod uwagę sytuację finansową Gminy powinniśmy raczej dopłacać do basenu, żeby jak najszybciej powstał ku chwale Naszego miasta i oczekiwań społeczeństwa. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik: Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały **w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok:** Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 19 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące

Przy dwóch głosach wstrzymujących stwierdzam, że Wysoka Rada przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

b) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015- 2030; (Uchwała nr XVI/111/2015)

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2015- 2030: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 20 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący

Przy jednym głosie wstrzymującym stwierdzam, że Wysoka Rada przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

c) **projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2015 roku;**
(Uchwała nr XVI/112/2015)

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Radna Grażyna Sobór: czy ten nowo brany kredyt jest konkretnie tylko na spłatę rat poprzednich zobowiązań czy na całkowite zamknięcie kredytów.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna: zgodnie z ustawą o finansach publicznych Gmina może zaciągać kredyty na pokrycie występującego deficytu- Gmina nie ma w tym roku deficytu- lub na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W związku z tym, że deficytu nie ma, bierzemy na spłatę kredytu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2015 roku: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 20 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący

Przy jednym głosie przeciwnym i jednym głosie wstrzymującym stwierdzam, że Wysoka Rada przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/36/10 Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich z dnia 6 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych w Gminie Ząbkowice Śląskie: Braszowice, Grochowiska, Olbrachcice Wielkie, Pawłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, Tarnów, zmienionej uchwałą nr XXV/12/2012 Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich z dnia 23 lutego 2012 r.

(Uchwała nr XVI/113/2015)

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Radny Wojciech Maj: Jeżeli taka elektrownia powstanie to czy mieszkańcy będą płacili podatki od powierzchni zajętej czy od wartości budowli, a drugie to czy będzie musiała być wydana nowa decyzja odnośnie 80 kw?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski: Podatki na pewno będą- jakie?- sam nie wiem. Natomiast jest obszar dla części obszaru została wydana decyzja o warunkach zabudowy na 30 kw i jak jest obszar wyłączony z opracowania w dalszym ciągu na ten obszar mogą być wydawane decyzje o warunkach zabudowy i to jest zgodnie z procedurą prawną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/36/10 Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich z dnia 6 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obrębów geodezyjnych w Gminie Ząbkowice Śląskie: Braszowice, Grochowiska, Olbrachcice Wielkie, Pawłowice, Sieroszów, Stolec, Strąkowa, Tarnów, zmienionej uchwałą nr XXV/12/2012 Rady Miejskiej Ząbkowice Śląskich z dnia 23 lutego 2012 r.:

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 21 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Przy jednym głosie przeciwnym i jednym głose wstrzymującym stwierdzam, że Wysoka Rada przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

W tym miejscu ogłaszam 10 min przerwy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, wznawiam obrady.

e) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Braszowice;
(Uchwała nr XVI/114/2015)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Projektant Marcin Sławik ze Strzelina, plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Braszowice obejmuje obszar przedstawiony w załączniku nr 1 a do uchwały w sprawie planu, w tym są określone granice obszaru objętego planem, z obrębu geodezyjnego Braszowice został wyłączony teren części środkowej obejmujący tereny związane z eksploatacją złóż surowców naturalnych, które są objęte innymi obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego. Plan został opracowany dwu skalowo tzn. skala 1:5000 obejmuje obszar głównie terenów użytkowanych rolniczo, natomiast załącznik 1b w skali 1:2000 obejmuje tereny zurbanizowane. Plan zagospodarowania przestrzennego został sporządzony zgodnie z kierunkami polityki przestrzennej Gminy Ząbkowice Śląskie, która jest określona w studium uwarunkowań, jeśli chodzi o obszar objęty planem, obejmuje on powierzchnię ok. 1080 ha, podczas opiniowania i uzgadniania projektu planu zagospodarowania przestrzennego zostały uzyskane niezbędne wymagane przepisami prawa uzgodnienia i opinie. W ramach opracowania tego planu został sporządzony wniosek o zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze i została uzyskana zgoda dla części wnioskowanych gruntów, wnioskowanych było ponad 14 ha, zgoda Ministra Rolnictwa została uzyskana dla ponad 7 ha. Plan został wyłożony do publicznego wglądu od 29 czerwca do 28 lipca br., do 11 sierpnia br. można było składać uwagi na piśmie. W tym okresie nie były złożone żadne uwagi do projektu planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego **Braszowice**: Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

f) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Grochowiska;
(Uchwała nr XVI/115/2015)

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Projektant Marcin Sławik ze Strzelina, plan ten obejmuje cały obszar geodezyjny Grochowiska załącznik w skali 1: 5000, z fragmentem w skali 1:2000 obejmujące tereny zurbanizowane, czyli istniejąca zabudowę wraz z bezpośrednio przylegającymi do niej gruntami. Jeżeli chodzi o obszar objęty tym planem to plan został opracowany dla arealu o łącznej powierzchni około 320 ha, również plan zagospodarowania przestrzennego jest zgodny z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie, przeszedł pełną procedurę opiniowania i uzgadniania z wymaganymi ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennego instytucjami i organami. Dla tego terenu został opracowany wniosek rolny i została uzyskana zgoda Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze dla arealu 2,30 ha, wnioskowane były ponad 3 ha. Plan zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Grochowiska został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 25 maja do 24 czerwca br., do dnia 8 lipca br. można było składać uwagi do projektu planu. Podczas wyłożenia w wyznaczonym terminie została złożona 1 uwaga do ustaleń projektu planu miejscowego, która została przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich rozpatrzona negatywnie. Uwaga ta dotyczyła włączenia do obszarów przeznaczonych na funkcje zabudowy mieszkaniowej działki, która była położona w oddaleniu od istniejącej zabudowy. Podstawą do tego negatywnego rozpatrzenia był fakt, że ta lokalizacja jest położona na terenach, które nie są przewidywane w studium pod zabudowę. Podstawą jest tutaj niezgodność tej lokalizacji z ustaleniami w studium.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały. Czy ktoś chciałby zabrać głos.

Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję.

I w tym momencie poddam Wysokiej Radzie pod głosowanie wnioszek Pana R. Tobiasza, który zgłosił w momencie wyłożenia tego planu.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za nieuwzględnieniem wniosku wnoszonego przez Pana R. Tobiasza zamieszkałego Grochowiska, proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie rozstrzygnęła to rozstrzygnięcie nie uwzględniając tej uwagi.

I w tym momencie poddam Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały **w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu geodezyjnego Grochowiska;** Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

g) w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Spółka z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich.
(Uchwała nr XVI/116/2015)

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski, przedstawił powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Bogdan Tkaczyński powiedział, że zgadza się z uzasadnieniem Pana Kierownika i zgadza się również Komisja Rozwoju Gospodarczego z tym projektem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Radny Wojciech Maj: Spółka Gminna nie może ponosić kosztów pieniędzy, które pozyskuje ze sprzedaży wody na utrzymanie tej instalacji. Apel do Pani Skarbnik, żeby znalazła środki na utrzymanie kanalizacji deszczowej w dobrym stanie, bo ona w niektórych miejscach nie jest w najlepszym stanie, a spółka nie będzie mogła przekazywać swoich pieniędzy na utrzymanie remontu tej kanalizacji także będziemy musieli jakiś sposób znaleźć sfinansowania tej inwestycji lub tych kosztów utrzymania tego i aby znaleźć jakiś sposób, aby rozwiązać ten problem w przyszłości.

Prezes PWiK „Delfin” Marcin Gwóźdź: Dzisiaj podejmiecie uchwałę, która jest bardzo istotna i ważna. Do tej pory spółka zajmowała się dostawą wody i odprowadzeniem ścieków i mam nadzieję, że robiliśmy i robimy to dobrze. Od dnia, kiedy ten majątek zostanie przekazany zostaną przekazane zadania do realizacji. Proszę Państwa zagospodarowanie wód deszczowych i roztopowych to jest odrębna działalność niż dostawa wody i odprowadzenie ścieków. Oczywiście pokrewna. Na tym terenie jesteśmy profesjonalistami i na pewno z tym tematem będziemy chcieli się zmierzyć oraz będziemy się starali tą gospodarką wodami roztopowymi i deszczowymi gospodarować. Istotne jest to, że nie możemy finansować to z pieniędzy z taryf. Musza to być odrębne pieniądze. W przyszłości Państwo zdecydujecie, czy będziemy te opłaty wliczać do taryf, czy te pieniądze na utrzymanie kanalizacji deszczowej znajda się w budżecie. Ta kanalizacja jest w niedobrym stanie. Koszty utrzymania tej kanalizacji są spore. W momencie przekazania majątku do spółki, spółka bez żadnych działań poniesie koszty. Są to koszty amortyzacji, co nie jest złe, ale również jest podatek, który spółka musi wpłacić do Urzędu Miejskiego. Mam nadzieję, że Państwo ze zrozumieniem podejda do tematu. Chciałbym zadeklarować, że jeżeli będą środki to zrobimy wszystko, żeby problemy z kanalizacją będą kompleksowo rozwiązywane. Dziękuję bardzo.

Radna Irena Szewczyk: Czy do końca roku kalendarzowego są środki na utrzymanie tej kanalizacji?

Burmistrz Ząbkowic Marcin Orzeszek: To jest jeszcze dosyć długa procedura. Musimy wypełnić akt notarialny. Więc procedura będzie trwała do końca roku. W projekcie budżetu są przewidziane środki na utrzymanie tego. Jaka jest główna idea bądź cel tego wszystkiego? Nie wyobrażam sobie, że na chodniku są dwie studzienki i obywatel ma się zastanawiać, czy ta studzienka należy do kanalizacji sanitarnej czy burzowej. Urząd załatwia kanalizację burzową, a kanalizację sanitarną Spółka. To dla obywatela jest nieistotne. To my mamy rozwiązać to wewnątrz. Obywatel ma być obsłużony przez profesjonalną spółkę. Mamy zadbać o wszystkie spaly wodne, kanalizacyjne. Środki finansowe są w budżecie wpisane tylko zadanie jest realizowane przez Urząd będą wpisane po stronie spółki.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „DELFIN” Spółka z o.o. z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ząbkowicka Karta Seniora.
(Uchwała nr XVI/117/2015)

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, przedstawiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik podziękował i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Janusz Labok powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył dyskusję nad zaprezentowanym projektem uchwały.

Radny Franciszek Gawęda: Bardzo bym prosił, aby solidnie podejść do programu, ponieważ w moim odczuciu, jeżeli to będzie pomniejszało koszt uczestnictwa w przedsięwzięciach kulturalnych, sportowych. To może to nie odnieść skutku. Do czego zmierzam. Jeżeli przedsięwzięcie będzie kosztowało przykładowo 50 zł, a ulga będzie wynosiła 10 %, czyli 5 zł to nic nie da seniorowi. Chce na to zwrócić szczególną uwagę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos.

Nie widzę. W związku z tym zamykam dyskusję.

I poddaję Wysokiej Radzie pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ząbkowicka Karta Seniora

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem zaprezentowanego projektu uchwały- proszę o podniesienie ręki

Głosowanie: 18 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących

Stwierdzam, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła zaprezentowany projekt uchwały.

Ad. pkt. 7. Interpelacje i zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik, w okresie międzysesyjnym Radny Franciszek Gawęda złożył dwie interpelacje: w sprawie komunikacji miejskiej w Ząbkowicach Śląskich w sprawie nieistniejącej komunikacji miejskiej w Ząbkowicach Śląskich w rozumieniu ustawy o publicznym transporcie drogowym.

Czy ktoś chciałby zabrać jeszcze głos w tym punkcie.

Radna Grażyna Sobór, mam pytanie o ulicę Ogrodową, jaka firma ma robić drogę?

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, w dniu dzisiejszym zostaną podpisane dokumenty. Będzie to firma Strabag.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik w związku z brakiem pytań, zamykam ten punkt i przechodzimy do następnego.

Ad. pkt. 8 Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik: Chciałbym odczytać wysokiej Radzie pismo skierowane przez Senatora Rzeczypospolitej Polskiej Pana Stanisława Jurcewicza: „W związku kończąca się VIII kadencją Senatu pragnę serdecznie podziękować Panu oraz wszystkim Radnym za wspólną pracę w podejmowanych działaniach na rzecz mieszkańców. Informuję również, że od 6 września weszła w życie ustawa o petycjach, która zwiększa szansę na partycypację społeczną w decyzjach podejmowanych przez władze publiczne każdego szczebla i realizacja art.63 Konstytucji RP. Ponadto chciałbym serdecznie podziękować Wszystkim, którzy wzięli udział w konsultacjach dotyczących drogi krajowej nr 8, ponieważ był to ważny głos mieszkańców oraz ich przedstawicieli, droga została ujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023. Życzę, aby dotychczasowa praca była źródłem satysfakcji i zapału do dalszego działania dla rozwoju naszej Małej Ojczyzny. Z poważaniem Stanisław Jurcewicz Senator RP”

Pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Otrzymał Państwo w materiałach pisma kierowane do Pana Burmistrza w imieniu klubu sportowego Barys SARMAT WARRIORS i włącznie z odpowiedzią, jaką udzielił urząd miejski i myślę, że ta odpowiedź jest jednoznaczna, że ustawy o samorządzie gminnym ani ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie przewidują formy wydania decyzji administracyjnej regulującej pokrywanie przez gminę kosztów wynajęcia sal. Czy ktoś w tym temacie chciałby zabrać głos ?

W/w pisma stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Radny Franciszek Gawęda: podejrzewam, że rozumiem sens wystąpienia Pana Unkasa Gałka w tej sprawie. Być może pod względem formalno-prawnym jest w rzeczywistości tak jak te dokumenty pokazują i te odpowiedzi do Pana Unkasa Gałka. Jednak cel podejrzewam jest taki aby umożliwić stowarzyszeniom non profity nie płacenia za korzystanie z obiektów publicznych i w związku z tym prosiłbym o zastanowienie się nad taką formą rozpatrzenia sprawy bo być może Pan Unkas Gałek źle się tutaj powołuje. Nie wiem, nie wnikam w sprawy prawne. Ale naszą rolą również Pana Panie Burmistrzu udostępnić jak najszerszej społeczności korzystanie z dobra publicznego a takim dobrem publicznym jest hala „Słoneczna” i inne obiekty sportowe z których chcieli by korzystać ich uczestnicy. Barys SARMAT WARRIORS nie korzysta z żadnych dofinansowań innych z tego wynika. Większość tych ludzi posługuje się prywatnymi kosztami, prywatnym sprzętem, aby dzieci mogły uczestniczyć, dlatego też to by była dobra forma aby Pan

Burmistrz zastanowił się nad ewentualną możliwością załatwienia nieodpłatnego korzystanie przez wspomniany klub sportowy z hali „Słonecznej” bądź też innych obiektów będących dobrem wspólnym. Panie Burmistrzu to jest ważna sprawa bo tam kilkadziesiąt osób z tego co wiem korzysta z tego. Są to zajęcia nie tylko kształtujące tężyźnię fizyczną, ale również kształtuje świadomość człowieka.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek: Pan Prezes Stowarzyszenia zna stanowisko Gminy w tym zakresie. Tam jest szerszy temat dotyczący możliwości korzystania z bezpłatnych form. Jest kwestia odpłatności za udział w zajęciach. Co do głównej idei zgadzam się z Panem Radnym.

Radna Irena Szewczyk: W naszym budżecie na działalność wszystkich stowarzyszeń sportowych jest przydzielona kwota 263 000 zł. Stowarzyszenia przystępują do konkursu. Dotacje, które stowarzyszenia otrzymują mają wspomagać przy wynajmie takich sal. I to stowarzyszenia, o których mówimy też korzysta z tej dotacji.

Radny Franciszek Gawęda: ad vocem Jest to zgodne aczkolwiek nie zbyt wnikliwe spostrzeżenie. Klub dostaje 7 200 zł. Stowarzyszenie bierze udział w wielu wielu wyjazdach. Wydaje mi się, że ta kwota 600 zł na miesiąc czasu nie jest w stanie pokryć wynajmu sali.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik: Dziękuję. Tyle w tym temacie.

Otrzymał Państwo list otwarty do Rady Miejskiej jak i mieszkańców Ząbkowic Śląskich. Moje stanowisko jest takie, że jest to sprawa między pracownikiem a pracodawcą.

List otwarty stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Dyrektor ZOK-u Zbigniew Łupak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, odpowiadając na list otwarty do Rady Miejskiej i mieszkańców Ząbkowic Śląskich autorstwa Pana Barańskiego stwierdzam, że z Franciszkiem Gawędą nie został rozwiązany stosunek pracy i jest on w dalszym ciągu pracownikiem Ząbkowickiego Ośrodka Kultury zatrudnionym na stanowisku Menadżer Projektów Kulturalnych-Zastępca Dyrektora. Przekazywanie wiadomości, iż został on zwolniony z pracy jest, zatem nie zgodne z prawdą. Na mocy prawomocnego wyroku Sądu Pracy w Ząbkowicach Śląskich z dnia 17 lutego 2015 roku, Franciszkowi Gawędzie udzielony został urlop bezpłatny z funkcji Menadżera Projektów Kulturalnych Zastępcy Dyrektora na czas pełnienia mandatu Radnego. W związku z tym, że funkcja zastępcy dyrektora jest immanentnie związana z zasadniczym zatrudnieniem Radnego Franciszka Gawędy na stanowisko Menadżera Projektów Kulturalnych, co zostało potwierdzone orzeczeniami sądowymi- zaproponowałem Jemu porozumienie zmieniające dostosowujące zatrudnienie F. Gawędy do aktualnego obowiązującego w Ząbkowickim Ośrodku Kultury regulaminu organizacyjnego proponując porozumienie zmieniające. Intencją ZOK-u było umożliwienie Franciszkowi Gawędzie zatrudnienia na stanowisku Starszego Instruktora do spraw programowych i edukacji kulturalnej. Otrzymywanie wynagrodzenia przy jednoczesnym sprawowaniu mandatu Radnego i dostosowania tej sytuacji do obowiązującego obecnie

regulaminu organizacyjnego ZOK-u, który nie przewidywał stanowiska Menadżera Projektów Kulturalnych zastępcy Dyrektora. Porozumienie nie zostało przyjęte przez Franciszka Gawędę i w efekcie końcowym wytoczył on powództwo w Sądzie Pracy Ząbkowicach Śląskich o nakazanie mu urlopu bezpłatnego na czas pełnienia mandatu Radnego w latach 2014-2018 z jednoczesnym żądaniem od sądu, aby ten przedłużył porozumienie z dnia 1 grudnia 2010 roku na czas kolejnej kadencji Rady Miejskiej 2014-2018. Realizując wyrok Sądu z dnia 17 lutego, jak wyżej wspomniałem Franciszkowi Gawędzie udzielono urlopu bezpłatnego na okres sprawowania mandatu radnego na stanowisku Menadżer Kulturalny Zastępca Dyrektora a jednocześnie odmówiono zawarcia przedłużenia porozumienia na kadencje 2014-2018 albowiem według ZOK-u zawarcie porozumienia dotyczące zatrudnienia Franciszka na stanowisku Starszy Instruktor do spraw programowych i edukacji kulturalnej przy jednoczesnym urlopowaniu go na stanowisku Menadżer Projektów Kulturalnych Zastępca Dyrektora było by wbrew art.24b Ustawy o Samorządach Gminnych, co w konsekwencji prowadziłoby do jego obejścia i nie jest to zgodne z obowiązującym stanem prawnym. Albowiem czynność prawna zmierzająca do obejścia przepisów prawa zgodnie z kodeksem cywilnym jest nieważna. Znalazło to odzwierciedlenie w decyzji sądu, który w pozostałej części oddalił powództwo Franciszka Gawędy dotyczące przedłużenia porozumienia z dnia 1 grudnia 2010. Uzasadniając: cytuje: „Sąd Pracy nie może zatem nakazać pracodawcy zawarcia z powodem nowego porozumienia w tym zakresie czy też przedłużenia porozumienia poprzednio obowiązującego zawartego na czas ściśle z nim określony” oraz „z tych też względów tak przedstawione do rozstrzygnięcia żądanie nie mogło być uwzględnione tym bardziej iż takie rozstrzenie nie znajduje podstaw prawnych w treści normatywnej art.24 ustęp 1,2,3 Ustawie o Samorządzie Gminnym ” to są cytaty z uzasadnienia sądu. Dnia 15 kwietnia 2015, Franciszek Gawęda wytoczył kolejne powództwo przeciwko ZOK-owi o ustalenie istnienia stosunku Pracy w zakresie stosunku pracy na stanowisku Starszego Instruktora do spraw programowych i edukacji kulturalnej nawiązanego na podstawie porozumienia z dnia 1 grudnia 2012 roku wraz z aneksem nr 1 /2012 roku z dnia 21.2012 pomiędzy Franciszkiem Gawędą- pozwanym, a powodem a pozwanym pracodawcą w Ząbkowickim Ośrodku Kultury w Ząbkowicach Śląskich na okres wprowadzania mandatu radnego względne ustalenie istnienia stosunku pracy na stanowisku Menadżera Projektów Kulturalnych nawiązanego na podstawie umowy z dnia 27 września 2006 pomiędzy powodem, a pozwanym. Jako podstawę zatrudnienia powoda i odszkodowanie w wysokości trzykrotnego wynagrodzenia za bezpodstawne uniemożliwienie Franciszkowi Gawędzie wykonywania pracy i bezpodstawne odsuwanie powoda od pracy. Była to sprawa sądowa, o której w swym liście otwartym Pan Ryszard Barański pisze, że na pewno znajdzie swój finał po długim czasie. Znalazła ona finał 15 września 2015 roku i Sąd Pracy w Ząbkowicach Śląskich całkowicie oddalił rozstrzenia Franciszka Gawędy obciążając powoda kosztami procesu. Wyrok ten jest, zatem dowodem, iż postępowanie pozwanego pracodawcy związane z wykonywaniem wyroku sądu z dnia 17 lutego było prawidłowe. Reasumując, Ryszard Barański jest stronniczy oraz w sposób świadomy i z premedytacją wprowadza w błąd Radę Miejską i opinię publiczną podając niezgodne z prawdą fakty dyskredytując przy tym moją osobę. Odnośnie zaś odwołania mnie ze stanowiska Dyrektora MOP IMBP W Piławie Górnej w 2007 roku informuję, że postawa Pani Burmistrz Piławy Górnej w tej sprawie jest tendencyjna a odwołanie miało charakter czysto polityczny, a nie merytoryczny. Potwierdzeniem tego jest dokument znajdujący się w moim posiadaniu. Otóż zarządzanie przewodniczącego głównej Komisji

Orzekającej w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych nr BDF1/494/731/DOH/08/1293 z siedzibą w Warszawie z dnia 25 listopada 2008 roku mówi o odstąpieniu od wymierzenia kary oraz ostateczności i niepodważalności tego zarządzenia. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik:, Kto by chciał jeszcze zabrać głos. Bardzo proszę Franciszek Gawęda.

Radny Franciszek Gawęda: Panie Przewodniczący, jeżeli Pan pozwoli, nie będę się odnosił do tej wypowiedzi, ale nie sposób nie zauważyć, że ja dopiero dzisiaj przeczytałem dokładnie to pismo, ponieważ nie dotarło do mnie ono wcześniej, dlatego też prawdę mówiąc to nie wiem gdzie tu Pan Dyrektor się doczytał, że zwolniono Franciszka Gawędę, czym zaprzecza swojej wypowiedzi, czyli po prostu kłamie jak w wielu innych wypadkach. Dodatkowo chciałbym powiedzieć, że jeżeli politycznie został dyscyplinarnie zwolniony to również powinien mieć wyrok, który oddała tę dyscyplinarność, a politycznie biorąc pod uwagę wypowiedzi Pana Dyrektora „został zwolniony” to również ja mogę powiedzieć, że politycznie jestem gnębiony. Pozostałe rzeczy są w rozstrzygnięciu. Dziękuję.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał: Pani Przewodniczący, Szanowni Zebrani, nie planowałam wystąpienia w tym temacie nie mniej jednak w związku z tym, że w piśmie pojawiło się moje nazwisko chciałam złożyć informację w formie oświadczenia. Jeżeli chodzi o dane przywołane w tym piśmie potwierdzam je i nie wycofuję się z tych informacji, natomiast nie mogę tych opinii pozytywnych przedłożyć na okres od 2010 roku, kiedy pracuję na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie. W związku z tym, że zostało przywołane moje nazwisko w tym piśmie nie chcę żeby manipulowano moją osobą. W tej sprawie nie mam nic do powiedzenia.

Prezes Związku Sybiraków Włodzimierz Maj: Chciałem podziękować za fakt, że mogłem na sesji dokonać odznaczenia. Planowałem to wręczyć przy odsłonięciu pomnika, ale postanowiłem dokonać tyego przy najbliższej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik. Jest to dla Nas również zaszczyt.

Ad. pkt. 9. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik** zamknął XVI Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VII Kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(*A*) Andrzej Dominik

Protokół sporządziła:
Patrycja Brzęczkowska
Stażysta

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych
M. Gwóźdź